平成29年4月10日

各 位

  会 社 名 ジャパン・フード＆リカー・アライアンス株式会社

  代表者名 代表取締役社長  檜 垣 周 作

 （コード：２５３８  東証第二部）

  問合せ先 執行役員 財務計画部長 杣 義継

 （電話番号 ０６－６４４４－５２９３）

（開示事項の経過）

「東京証券取引所への「改善状況報告書」の提出に関するお知らせ」について

平成28年10月25日付「東京証券取引所への「改善状況報告書」の提出に関するお知らせ」

における、今後継続して改善に努める事項に関して、株主、投資家並びに関係各位へ下記の通り

経過をご報告いたします。

記

当社は、上記開示の「h.元会長らに対する責任追及及び返還交渉の経過と方針について（e）

合意に至っていない案件」として報告いたしました、盛田アセットマネジメント株式会社の盛田

ビル賃料 4,837,172 円の回収交渉を行っておりました。その過程で、当社と同社との間で平成

23年12月31日に締結した合意解約書において、同社は盛田ビルから平成24年3月31日まで

に退去するものとし、当社はその期間の賃料は免除する旨の記載があることが判明しました。こ

のため、平成24年1月1日から平成24年3月31日までの賃料302,724円を控除した盛田ビル

賃料4,534,448円について、同社は当社へ平成29年9月末日に1,000,000円、同年10月末日に

1,000,000円、同年11月末日に1,137,402円、同年12月末日に1,397,046円を返済する内容の

合意書を、平成29年4月5日に締結いたしました。

また、当社は、平成28年11月24日及び平成29年2月28日付で開示いたしました、元会長

によるJRエクスプレスカード使用、国内旅費、海外渡航費、本家警備料の11,856,795円のうち、

未回収となっていました 2,862,598 円につきまして、元会長は当社へ平成 29 年 9 月末日に

1,000,000円、同年10月末日に1,000,000円、同年11月末日に862,598円を返済する内容の合

意書を、平成29年4月5日に締結いたしました。

以上